
Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

1 / 8

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238812-2022:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Stavebné práce
2022/S 089-238812

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Práce

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Banskobystrický samosprávny kraj
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 37828100
Poštová adresa: Nám. SNP 23
Mesto/obec: Banská Bystrica
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
PSČ: 97401
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: Ivana Mesiariková
E-mail: ivana.mesiarikova@bbsk.sk 
Telefón:  +421 949014596
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.bbsk.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/3406

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: http://www.uvo.gov.sk/
vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/439873
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/22489/summary

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálna alebo miestna agentúra/úrad

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: verejná správa

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Cyklotrasa Rimavská Sobota - Poltár: rekonštrukcia, modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pre nemotorovú 
dopravu
Referenčné číslo: 08164/2022/ODDVO

II.1.2) Hlavný kód CPV
45000000 Stavebné práce

II.1.3) Druh zákazky

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:ivana.mesiarikova@bbsk.sk
http://www.bbsk.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/detail/3406
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/439873
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/439873
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22489/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/22489/summary


Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

2 / 8

Práce

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác v rámci investičnej akcie Cyklotrasa Rimavská Sobota - 
Poltár: rekonštrukcia, modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pre nemotorovú dopravu v zmysle projektovej 
dokumentácie na stavebné povolenie s náležitosťami dokumentácie na realizáciu stavby (DSP a DRS).
Zákazka je rozdelená na 2 samostatné časti nasledovným spôsobom:
Časť predmetu zákazky č. 1 I. etapa Hrnčiarska Ves Poltár
Časť predmetu zákazky č. 2 II. etapa Rimavská Sobota - Hrnčiarska Ves
Podrobný opis predmetu zákazky je uvedený v prílohách súťažných podkladov, a to v závislosti od jednotlivých 
častí predmetu zákazky.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 5 856 387.53 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: áno
Ponuky možno predkladať na všetky časti

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
I. etapa Hrnčiarska Ves Poltár
Časť č.: 1

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
45233162 Stavebné práce na stavbe cyklistických trás
45233100 Stavebné práce na výstavbe diaľnic, ciest

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom uskutočnenia predmetu zákazky sú jednotlivé úseky nachádzajúce sa v katastrálnych územiach obcí 
na území Banskobystrického samosprávneho kraja v zmysle projektovej dokumentácie.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác v rámci investičnej akcie Cyklotrasa Rimavská Sobota - 
Poltár: rekonštrukcia, modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pre nemotorovú dopravu, I. etapa Hrnčiarska 
Ves - Poltár, v zmysle projektovej dokumentácie na stavebné povolenie s náležitosťami dokumentácie na 
realizáciu stavby (DSP a DRS) s názvom: Cyklotrasa Rimavská Sobota - Poltár vyhotovenou projektantom 
Cykloprojekt s.r.o., Kupeckého 516/3, 821 08 Bratislava, IČO: 47 553 111.
Na realizáciu diela bolo vydané stavebné povolenie Mestským úradom Poltár, Železničná 489/1, Poltár 987 01, 
pod zn. č. 300/2021/STU/49-003 zo dňa 21.05.2021.
Úsek začína v staničení km 20, 865 97 napojením sa na cestu III/2713, ktorá spája Poltár s Hrnčiarskou Vsou, 
časť Pondelok. Prepojenie konštrukcií bude v tomto mieste riešené nasledovne: bude potrebné zapíliť jest. 
obrusnú vrstvu na hrúbku min. 5 cm, s minimálnym presahom 20 cm od hrany napojenia. Starú konštrukčnú 
vrstvu je potrebné odstrániť a nahradiť asfaltovým betónom pre obrusné vrstvy ACO 11 II v hrúbke 50 mm. 
Zapílené hrany vozovky je potrebné pred asfaltovaním natrieť spojivom v množstve 0,5 0,7 kg/m2. Smerové 

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

3 / 8

i výškové vedenie cyklotrasa preberá v celom úseku zo zrušenej železničnej trate. Novobudovaná cyklistická 
cestička bude v celom úseku široká 3,0m.
Preklenutie cestnej priekopy komunikácie III/2713 je zrealizované priepustom (staničenie km 20,86989), ktorý je 
predmetom SO 02.20, príloha D. Po ľavej strane cyklistickej cestičky je jestvujúci odvodňovací žľab, ktorý bude 
potrebné vyčistiť od porastu a spevnené úseky vyspraviť cementovou maltou.
Následne sa v staničení km 21,061 14 km 21,064 14 nachádza mostný objekt SO 02.21, príloha D.
Cyklistická cestička pokračuje kopírovaním zrušenej železničnej trate a v staničení km 22,6 až 22,8 sa trasa 
nachádza v záreze, ktorý je doplnený o oporné rébrá. Oporné rebrá je potrebné vyčistiť od porastu a vyspraviť 
cementovou maltou.
Jestvujúci stav oporných rebier v staničení km 22,6 km 22,8, oporné rebrá cca každých 30m.
Na cyklistickej cestičke sa ďalej nachádza priepust SO 01.4.1 v staničení km 23,790 33 (príloha D) a 
pokračovaním cyklistickej cestičky dochádza v staničení km 24,045 k mimoúrovňovému križovaniu cesty 
III/2713 a následne.
cyklistická cestička pokračuje cez miestnu časť Maštinec. Križovanie miestnej komunikácie v časti Maštinec 
v staničení km 24,215, bude rekonštruované plošne (tzn. dôjde ku komplexnej oprave povrchov pri tomto 
križovaní).
V blízkosti súkromného hospodárstva sa nachádza stavebný objekt SO 02.22 Most (priepust) v staničení km 
24,512 28 24,515 48, príloha D.
Cyklistická cestička následne prechádza popri bývalej žel. zastávke Maštinec a križuje miestnu komunikáciu. 
Križovanie miestnej komunikácie v časti Maštinec v staničení km 25,085, bude rekonštruované plošne (tzn. 
dôjde ku komplexnej oprave povrchov pri tomto križovaní). Pri križovaní miestnej komunikácie je navrhnuté 
odpočívadlo pre cyklistov ako SO 04.5 v staničení km 25,096 72 25,105 72. Návrh odpočívadla rieši stavebný 
objekt SO 04.5 (príloha F).
Pri pokračovaní do katastrálneho územia Poltár dochádza v staničení km 25,690 ku križovaniu miestnej 
komunikácie vedúcej do miestnej časti Prievrana. Križovanie bude rekonštruované plošne (tzn. dôjde ku 
komplexnej oprave povrchov pri tomto križovaní).
Následne v staničení km 26,576 59 dochádza ku križovaniu vodného toku Šťavica, ktorý je preklenutý mostným 
objektom SO 01.4.2 Most cez potok Šťavica (príloha D).
Za mostným objektom je smerové vedenie doplnené o spevnený odvodňovací systém, ktorý bude potrebné 
vyčistiť od porastu a spevnené úseky vyspraviť cementovou maltou.
Od staničenia km 28,550 po koniec úseku km 28,800 54 zároveň cyklistická cestička zasahuje do ochranného 
pásma železničnej trate 182: Lučenec Poltár v staničení ŽKM 18,021 18,235 . Najmenšia kolmá vzdialenosť od 
osi koľaje je 36,679m.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 442 711.93 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v dňoch: 210
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

4 / 8

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych fondov Európskej únie na základe Zmluvy o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP), a to kombináciou predfinancovania a refundácie. Číslo 
zmluvy: IROP-Z-302011BCP7-122-59.

II.2.14) Doplňujúce informácie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:
II. etapa Rimavská Sobota - Hrnčiarska Ves
Časť č.: 2

II.2.2) Dodatočné kódy CPV
45233162 Stavebné práce na stavbe cyklistických trás
45233100 Stavebné práce na výstavbe diaľnic, ciest

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032 Banskobystrický kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom uskutočnenia predmetu zákazky sú jednotlivé úseky nachádzajúce sa v katastrálnych územiach obcí 
na území Banskobystrického samosprávneho kraja v zmysle projektovej dokumentácie.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je uskutočnenie stavebných prác v rámci investičnej akcie Cyklotrasa Rimavská 
Sobota - Poltár: rekonštrukcia, modernizácia a dobudovanie infraštruktúry pre nemotorovú dopravu, II. etapa 
Rimavská Sobota - Hrnčiarska Ves, v zmysle projektovej dokumentácie na stavebné povolenie s náležitosťami 
dokumentácie na realizáciu stavby (DSP a DRS) s názvom: Cyklotrasa Rimavská Sobota - Poltár vyhotovenou 
projektantom Cykloprojekt s.r.o., Kupeckého 516/3, 821 08 Bratislava, IČO: 47 553 111.
SO 01.1 Cyklotrasa Rimavská Sobota - Kurinec
Začiatok cyklotrasy je na ulici Školská v Rimavskej Sobote, kde začína už jestvujúca zrealizovaná samostatná 
cyklistická cestička. Na tomto úseku dôjde len k lokálnym rekonštrukciám poškodenej vozovky, rekonštrukciám 
objektov (mostov) a obnove aj aktualizácii dopravného značenia. Zároveň dôjde k odstráneniu vodorovného 
dopravného značenia, ktoré navádza cyklistov k odbočeniu z cyklistickej cestičky mimo novonavrhovaný 
priechod pre cyklistov.
Cyklotrasa križuje inžinierske siete spoločnosti Transpetrol v staničení km 0,888 až 0,898. Križovanie bude bez 
výškovej kolízie nakoľko hĺbka uloženia potrubia je cca 1,5-1,7m pod úrovňou terénu s krytím cca 1m. Hĺbka 
uloženia optokábla je cca 0,9m. Zároveň je trasa cyklistickej cestičky pri tomto križovaní už zrealizovaná, a v 
mieste križovania dochádza k rekonštrukcii mostovky stavebného objektu SO 02.2 Most. Pri realizácii musia byť 
dodržané všetky podmienky stanovené vo vyjadrení spoločnosti Transpetrol č. 5019/2019 zo dňa 16.05.2019.
Križovanie miestnej komunikácie spájajúcej Antalku s Babinim mostom v staničení km 7,811, bude 
rekonštruované plošne (tzn. dôjde ku komplexnej oprave povrchov pri tomto križovaní). Následne cyklistická 

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

5 / 8

cestička prechádza popri obývanej žel. zastávke Husiná, v tomto úseku bude potrebné odstrániť čierne skládky 
odpadov v okolí.
Následne sa v staničení km 8,10238 km 8,10596 nachádza mostný objekt SO 02.5 a v staničení km 9,70896 
rúrový priepust SO 02.6 (príloha D). V staničení km 10,817 až 10,838 sa nachádza betónový múrik, ktorý je 
potrebné vyčistiť od porastu a vyspraviť cementovou maltou.
Cyklistická cestička vstupuje v staničení km 11,45115 do Ožďanského tunela, ktorý je samostatne riešený v 
stavebnom objekte SO 03 (príloha E). Pri výstupe z tunela, staničenie km 11,61209 až po cca km 11,825 bude 
potrebné zárubné steny a odvodňovací systém vyčistiť od porastu a vyspraviť cementovou maltou.
Ďalej cyklistická cestička križuje mimoúrovňovo cestu I/16. Mimoúrovňové kríženie bude zabezpečené 
novostavbou mostného objektu, ktorý bude doplnený o vyhliadkovú plošinu a zároveň budú oba objekty 
osvetlené. Tieto objekty sú spracované v stavebnom objekte SO 02.7 (príloha D). Za novostavbou mosta 
cyklistická cestička prechádza popri obývanej budove žel. zastávky Ožďany.
Cyklistická cestička v tomto úseku končí v staničení km 14,068 32 pri napojení na nespevnenú cestu, ktorá 
prepája Ožďany s Bálincami.
V staničení km 14,725 je navrhované odpočívadlo pre cyklistov, ktoré bude tvorené dvoma prístreškami a štyrmi 
sadami sedení, mapou okolia, stojanom na bicykle a odpadkovým košom. Návrh odpočívadla rieši stavebný 
objekt SO 04.3 (príloha F).
V tesnej blízkosti križovania cesty III/2740 sa nachádza mostný objekt SO 02.12 ponad Zalužiansky potok 
(km 17,79248 km 17,79932), príloha D. Z dôvodu sprístupnenia cyklistickej cestičky bude potrebné odstrániť 
zvodidlo pozdĺž cesty III/2740.
Pred vstupom do intravilánu obce Hrnčiarska Ves (časť Pondelok) cyklistická cestička križuje priepust 
(staničenie km 19,97554), ktorý je predmetom SO 02.18 (Príloha D). V úseku pred bývalou žel. zastávkou 
Pondelok sa nachádza zrušená trať v záreze pričom je doplnená o odvodňovací systém, ktorý bude potrebné 
vyčistiť od porastu a vyspraviť cementovou maltou.

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 4 413 675.60 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v dňoch: 330
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: áno
Číslo projektu alebo referenčné číslo:
Predmet zákazky bude financovaný zo štrukturálnych fondov Európskej únie na základe Zmluvy o poskytnutí 
nenávratného finančného príspevku (ďalej len NFP), a to kombináciou predfinancovania a refundácie.

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

6 / 8

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
1. Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti osobného postavenia a ich preukázanie v súlade s ust. § 32 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej "ZVO").
2. Verejný obstarávateľ informuje uchádzačov, že doklady ktoré podľa § 32 ods. 3 ZVO nevyžaduje od 
uchádzačov z dôvodu použitia údajov z informačných systémov verejnej správy predkladať, sú:
- výpis z registra trestov uchádzača podľa § 32 ods. 2 písm. a) ZVO, v prípade výpisu z registra trestov pre 
fyzickú osobu uchádzač verejnému obstarávateľovi poskytne údaje v rozsahu podľa § 10 ods. 4 Zákona č. 
330/2007 Z. z. o registri trestov a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- potvrdenia zdravotnej poisťovne a Sociálnej poisťovne podľa § 32 ods. 2 písm. b) ZVO,
- potvrdenie miestne príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu podľa § 32 ods. 2 písm. 
c) ZVO,
- potvrdenie príslušného súdu o skutočnosti, že na majetok uchádzača nebol vyhlásený konkurz, nie je v 
reštrukturalizácii, nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku alebo zrušený 
konkurz pre nedostatok majetku podľa § 32 ods. 2 písm. d) ZVO. Uchádzač naďalej predkladá potvrdenie 
príslušného súdu, že nie je v likvidácii,
- doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedná 
predmetu zákazky podľa § 32 ods. 2 písm. e) ZVO.
Uvedené platí v prípade uchádzačov so sídlom alebo miestom podnikania v Slovenskej republike.
3. Splnenie podmienok účasti osobného postavenia sa vyžaduje pre obe časti predmetu zákazky.
4. Vzhľadom k tomu, že funkcionalita informačného systému Zber údajov, prostredníctvom ktorého verejný 
obstarávateľ zverejňuje toto oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, neumožňuje kvôli limitu znakov 
zverejniť podmienky účasti v úplnom rozsahu, verejný obstarávateľ ich zverejňuje v súťažných podkladoch 
v časti F., ktoré sú voľne prístupné v profile verejného obstarávateľa a na adrese uvedenej v ods. I.3) 
KOMUNIKÁCIA tohto oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nevyžaduje sa.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:
Verejný obstarávateľ v zmysle § 42 ods. 12 ZVO určil osobitné podmienky plnenia zmluvy týkajúce sa 
ekonomických, sociálnych a kvalitatívnych hľadísk, tieto (vrátane dokladov a dokumentov na preukázanie ich 
splnenia) sú uvedené v časti A. Pokyny na vypracovanie ponuky, v bode 22.2. súťažných podkladov.

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky
Povinnosť uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

7 / 8

Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 06/06/2022
Miestny čas: 09:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 06/06/2022
Miestny čas: 10:00
Miesto:
Miestom on-line sprístupnenia ponúk je webová adresa https://josephine.proebiz.com/ a totožná záložka ako pri 
predkladaní ponúk.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
On-line sprístupnenia ponúk sa môže zúčastniť iba uchádzač, ktorého ponuka bola predložená v lehote na 
predkladanie ponúk. Pri on-line sprístupnení budú zverejnené informácie v zmysle ZVO. Všetky prístupy do 
tohto on-line prostredia zo strany uchádzačov bude systém JOSEPHINE logovať a budú súčasťou protokolov v 
danom obstarávaní.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 82005
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8

https://josephine.proebiz.com/
http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk


Ú. v. EÚ/S S89
06/05/2022
238812-2022-SK

8 / 8

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
04/05/2022

06/05/2022 S89
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


